pocistis eorum quæ ad radices cisti. Et cistari appellati sub-
nascuntur, nempe cytinorum; succus est medicamentum ad
omnes fluidos affectus efficacissimum, ut quod particulas sic-
cet, roboretque. Fallitur Scribonius, cum Hypocistum suc-
cum rosæ sylvaticæ esse scribit. Non est ipsis rosæ suc-
cus, sed ejus quod ad radices subadnascitur ~~ταχισίδη~~; qui est succus rosæ sylvaticæ, quam caninam quidam vo-
cant. Ignoravit quid esset ~~ταχισίδη~~ lexici Iatrici veteris
auctor. ~~Ταχισίδη, ιτι εἴδης αἴθους, ὁ γίνεται μέσος τῶν χαμαε-~~
~~κιστῶν.~~ Fallum omnino hypocistida floris genus esse, nec
chamæcistaris adnascitur; sive chamæcistaron hederam
exponas terrestrem, sive cistum humilem, quem chamæ-
cistum vocamus, perinde est; sub neuro nascitur. Ce-
terum quæ Dioscorides de hypocistidos confectione tra-
dit, hic de ladaeo refert. De hoc errore paulo infra. A
vero etiam discedunt, qui hypocistida fungū existimant,

Cistus mas cum Hypocistide.

Neutiquam fungis est, sed veluti germen quod ex cisti pellulat radiculis. Limodori quoddam genus videtur; crassum est, pingue, carnosum, succi plenum, ex multis veluti hyoschiami utriculis, aut mali punicæ cytinis totum constans. Hujus tria genera Dioscorides ait reperiri, rufum, herbaceum, candidum. Duo tantū genera agnoscit Plinius, loco citato. *Duo genera ejus candida & ruffa.* Tā ξασέω̄ videtur textui à quoipiam additū. Nec Plinius, nec Oribasius viridis hypocistidos meminerūt. Unde quæ recentiores observarunt addam. Sub cisto mare primo Clusi nascitur hypocistis, quam his ferè verbis lib. I. histor. cap. 48. delineat. *Ad hujus radices, quæ summis cespitis diffunduntur & coherent, copiose nascitur; elegantissima omnium quas unquā viderim, hypocistis, novo vere, cum cistis jam ad explicandos flores se parat.* Nam quando primū è terra emergit, purpureum, sive Kermesinum sericu esse diceret: deinde paulatim assurgens, & se se explicans, multum de pristini coloris eleganter remittit, & cytinos suos profert candidantes, turgidos & lento succo plenos: qui à peritis pharmacopæis densatur & in usum ad servatur. Nasci & ad cisti halimi folio radices hypocistum, idem observavit, omnino luteo, sive ochræ colore, ipsius plantæ florem referentē, & Ianuario repperit menfe; Item ad ledi Narbonensis radices nasci hypocistū observavit, quā loc. cit. describit: *Ad hujus radices genus illud aīquidē sive cynomorii, hypocistis nuncupatum, adnatum inventebam, multis veluti squamis, ut quod in aliorum cisti generum radicibus crescit compactum, pallescentis coloris, quibusdam tamē līneis purpurascitibus, & nonnihil virescentibus distineti, cytinos suos summa parte proferens, lento & glutinoso succo totum prægnans.* Ex his concludo, Saracetum non inepte

Ita viri magni, qui orientales regiones adierunt. Non colligitur, inquit, è ledo, ut veteres existimarent, sed alia arbuscula cisto nuncupata, cuius tanta est abundantia, ut ejus regionis (Cretensis) montes isto vestiantur. Non negat Dioscorides fruticem, è quo Cretenses ladanum colligunt, cistum vocari; sed alium inquit esse cistum, diversum ab illo ex quo hypocistus colligitur; eundem ledon vocari, ac cisti genus esse; tantum ab eo differre, quod longioribus sit foliis & nigrioribus, quæ verno tempore pingue quiddam trahunt, quod cistus, ad cuius radices nascitur hypocistus, non facit. Ledorum utrum ἀνδρῶν, an τοῦ ἀνδρὸς scribendum, nemo facile dixerit. Apud Ἀγινετam scribitur; λαδων δὲ τοῦ κυριοῦ τοῦ λαδεων, pro quo λαδων, vel λαδων, legendum videtur. Hesychius λαδων — τοῦ δέος τοῦ βασιλέως λαδων. Corruptus est codex, vel λαδων vel λαδων scribe. Λαδων vel λαδων dicitur, quod folia ejus neque lavia, neq; nitida sunt, sed scabra & panno. Λαδων enim vestis ex panno raro ac detrito; Hesychius λαδων τελείων εὐπλάσιος. Vel dicitur potius, λαδων, quod caprae & hirci pinguedinem ejus deprædentur, ac diripient; nisi placeat ab Arabibus nomine ladi impositum, pro quo Graeci λαδων. Herodotus, scriptor antiquissimus, τὸ ἄλιθον τὸ Ἀργεῖον καλεῖν λαδων, at ladanum, quod Arabes ladanum vocant. Τρύπη τῷ αὐτῷ φυλάρῳ τῷ κιτρῷ. Frutex eodem quo cistus modo nascens. Hoc Alpino, viro summo, non placet, cum eum lib. de Plantis Ἀgypti c. ult. describit; Ex qua ladanum Cretenses colligunt, quā plane differentē ab ei quā bactenus omnes prodidere, inspexi. Hec si quid cisto sœnina persimilis est; foliis tamē cisti longioribus prædicta, salviæq; proximis. Flores fert sylvestrib; rosis omnino similes, qui roseo etiam colore, quippe communium florarum suffici spectantur. Quæ planta florum tantum multitudine à cisto fœmina differre videtur, deceptusque fuit Mathiolus, Dioscoride dicente, ladanum (ladanum scribit Alpinus) esse cisti (cysti idem) genus longioribus foliis, nigrioribusque referrum. Quæ nota in cisto, ex quo Cretenses ladanum colligunt, utique omnes observarentur, quando haec planta omnino cisto sœnina sit similis, cum iisdem foliis floribusque spectetur, eti majoribus. Eandem hanc plantam lib. I. de plantis exoticis describit cap. 40. Quo loco non addidit, florum tantum multitudine & foliorum differentia à cisto fœmina differre. Secus enim se res habet. Cisto fœminæ flos albus vel luteus; huic roseus, purpureusque, qualis solet cisto esse mari. Describit ladanum Cretense Alpinus his fere verbis. In Creta insula nascitur ubiq; locorum fere cistus ladaniferus, ex quo Cretenses ladanum colligunt, tantopere usui, & medicinæ, & odoratorum sufficuum cognitum. Hæc planta fruticat ab una radice multis ramis, longis, lignosis, duris, ad cubitalem ac etiam ampliorem altitudinem, cisti maris foliis, sed longioribus, salviæ proximis, ramis æqualibus spatiis adhærentibus, plerumq; ex opposito binis, aut pluribus, etiam ab uno exortu prodeuntibus, odoratis, atq; per æltatem manibus ex quadam lento humore maxime adhærentibus. Flores vero in caulicularum cacumine exeunt purpurei, cisti florib. per quam similes, sed majores tamen, à quib. si liqui parvæ, rotundæ, oblongæ, involucro rotundo continetur, colore nigrescentes, minuta semina nigra continent. Tota planta est odorata, adstringens, cum humiditate viscida, odorata, præsertim foliis inhærens verno tempore. Ex quo patet Cretenses ex hac planta ladanum colligere; non autem ex illa, quam Andreas Mathiolus; & alii pro ladano reperirent; quæ planta habet folia longa, tenuia, in acutum desinentia, foliis salicis quodammodo similia, cui etiæ plantæ quodam anni tempore, humorem lentum, odoratum inhærente, multi ex recentioribus observasse, tradiderunt; nos vero complures plantas ex iis, quæ cisti ledi genere comprehendendi herbari voluerunt, in variis locis vidimus, cuiusvis viscidæ humiditatibus expertes. Quo cognovimus, eam plantam minime esse cestum ledum Dioscoridis, at hanc nostram quam descripsimus. Cujus opinionis fuisse quoque visus est Petrus Bellonius, qui cum in Creta insula plantas perlustrasset, fassus est, non ex vulgari cisto ledo ladanum colligi, sed ex alia planta cisto nominata. Ita n. de ea scripsit, lib. I. Itin. obs. c. 17. Non colligitur (ladanum) è ledo, ut veteres existimarent, sed ex alia arbuscula cisto nuncupata, cuius tanta est abundantia, ut ejus regionis montes isto vestiantur. Natura ea est, ut deflorentibus floribus vernis, abjectisque hybernis foliis, novis frondibus amiciatur, quasi lanagine pubescentibus in proximam æstatem, quæ per solis æstus, uliginoso quodam rore pingue sunt, quoq; ardentes sunt calores, tanto abundantior ille ros foliis innascitur. Quare colligimus plantam ex qua ladanum col-

ligitur, non esse cistum ledum, sed hanc quam descripsimus, quam multos annos Paravii in fictilibus conservavimus, atque etiam nunc alimus. Quo tempore etiam in quo eam insulam perlustravimus, hanc ipsam stirpem ladanum esse à Cretensibus accepimus, atque ab ea in-

Cistus ledum Cretense.

digenas ladanum colligere. Addimus totam plantam esse odoratam, & post vernos calores humiditate illa viscida, odorataque refertissimam. Demum confirmari hanc nostram opinionem vel ex eo posse credimus, quod aperte Dioscorides, ubi expresserat cistum marem habere folia rotunda, de cisto ledo ita subjunxit in I. de Mat. Med. cap. 130. Est & alterum cisti genus, ledum à nonnullis appellatum, frutex simili modo nascens, longioribus foliis & nigrioribus, quæ verno tempore quiddam contrahunt pingue. Quibus recentiorum nonnullos deceptos fuisse, haud leviter suspicatus sum; ex quo Dioscorides dixerit, ledum habere folia cisto longiora, ipsis persuasum fuit, eam plantam cisti ledi vocatam ab ipsis, esse cistum ledum. Qui sane neq; parum hallucinati fuerunt, quoniam ledum ab ipsis vocatum habet folia tenuia, longa, nullatenus figura cum cisti foliis, quæ Dioscorides inquit esse rotunda, convenientia. Unde Dioscoridem per cistum ledum intellexisse plantam credimus in aliis à cisto differenti, quam quod habeat folia cisti, sed longiora quidē, quæ verno tempore humido pingue odorato infaciuntur, ex quibus ladanum colligunt. Nos cisti plantam ledo vidimus prope Clodian civitatem in agro iuxta Brundulum, & foliis & floribus purpureis, totoque frutice simillimam; hoc excepto, quod nullo tempore ipsius folia habent pingue, odoratamque humiditatem. Modum quo Cretenses ex hac planta colligunt ladanum inter pigmenta odoris causa maxime experitum, & commodatum, & Dioscorides docuit, & ex recentiorib. Petrus Bellonius in primo libro suarū Itineriarū. Observationū. Folia ledi efficiaciter adstringunt, siccant, quo ad sanguinis profluviū, & sputum cruentum, arque ad alias immoratas fluxiones, evacuationesque cohibendas laudantur. Ladanum vero quod ex ea planta colligunt optimum est, odoratum, subviride, facile mollescens, pingue, quod arenas non colligit, nec squalore obtum est, resinosum, natura ei spissandi, ex Dioscoride calefaciendi, emolliendi. Galenus scribit hanc cisti plantam,

" plantam à regione in qua nascitur eximiam, peculiaria-
" remque digerentem caliditatem nactam fuisse, lada-
" num vero calidum ad secundum fere gradum esse, &
" habere paululum adstrictionis, esseque tenuis substan-
" tiæ, moderate emolliens, acriterque digerens & con-
" coctorium. Defluentes capillos retinet, si cum vino il-
" linatur cutis, aut simul cum myrrha & oleo myrtino, ex
" mulso dissolutum instillatur in aures, ad tollendum acu-
" tum dolorem utilissime: idem facit & cum rosaceo dis-
" solutum; ex vino vero cicatrices emendat. Suffit in e-
" nixis, secundas educit. Inditum autem pessis uteri du-
" ritiem emollit: alvum fistit cum vino antiquo sumnum;
" & urinam movet; usum non minus habet ad unguenta
" odoratiora paranda. Hactenus Alpinus. Probabile ad-
" modum, hanc plantam verum ledum esse, ex qua ladanum colligitur. Recentiores plura ledi observarunt gene-
" tra. I Cistus ledon Monspeliensis, quem non aliud puto

Cistus ledon Narbonnense
cum hypocistide.

cistum, quam quintum Clusii, qui ad radices hypocistum profert. Hic quintus à Clusio his fere verbis describitur; Quintum genus multis ramis fruticat, cubito longioribus, duris, lignosis, nigricantibus, oblongis oleo & foliis, angustioribus, fuscis, pinguibus, & lento humore consperatis, quemadmodum & novelli ramuli: flos albus, omniferrè minimus, longa & angulosa capitula, in quibus semen, ex rufo nigricans, exiguum. Ad hujus radices hypocistus nascitur, qualem supra descripsi. Nihil isto ledi genere vulgarius tuto Valentino regno, & Narbonnensi Galia; ubi aliud genus ledi non repertitur. unde nomen Monspeliensis ledi accepit. Aliorum alia sententia, qui hoc ledum diversum, à Monspeliensi scribunt. II. Cistus ledum Hispanicum incanum, sive primum Clusii. Hoc Clusius his verbis describit; Primum ledum fruticat ad hominis altitudinem, quam etiam interdum superat, ramis frequentibus, lignosis, duris, nigris: folia, quemadmodum & rami, ex adverso sita sunt, oblonga, transversum digitum quandoque lata, nonnunquam etiam latiora, superne ex viridi nigricantia, inferne candidantia, que cum tenellis ramis pinguis quodam odorato, calido, & transparente liquore adeo copiose aspersa sunt, ut procul etiam ex splendore conspici & agnosci possit, odor autem octava miliaris Germanici parte naribus percipi. Flore est inter reliqua cisti genera & pulcherrimo & amplissimo, magnè rosea instar, simplici, quinque foliorum textura, omnino interdum albo, sed cuius singula folia circa unguem ex purpura nigricante macula rhomboide, nunc majore, modo minore & angustiore, ut plurimum infecta sunt, floris umbilico multis crecere si-

bris pleno, ut in aliis cisti generibus; capitula in longis pediculis foliisque suis denudatis, omnium maxima, rotunda fere & plana, non mucronata, & sope numero decagona, dura interius flavescentia, quibus debiscentibus, semen decidit copiosum, subrufum, omnium munitissimum. Tota planta, dum ressecata est, quandam candorem contrahit; pingue tamen illum suum lentorem & suavem odorem non amittit, sed cum retinet, ad multos etiam annos. Crescit hoc genus multis Hispanie & Lusitania locis frequentissime, pistoribus ad calefacientes fornaces, & tenuioris fortune hominibus struendo igni serviens. Hoc genus descripsi, quod non multo negotio colligi ex eo possit, purissimum ladanum. III. Cistus ledon foliis laurini. IV. Cistus ledon foliis populi nigrae major. V. Cistus ledon foliis populi nigrae minor. VI. Cistus ledon Cretense, sive ledum tertium Cyprium Clusii. Qui hoc genus idem esse cum Creteni Alpini existimat, falluntur: quam & ipse fovi sententiam, antequam Libellum de exoticis Alpini plantis videre mihi licuit. Id his verbis describit Clusius; Terrum in Hispaniis non observavi; sed semine ex Italia missa Cypri ledi nomine, nobis & plerisque aliis Belgis rei herbariae studio sece oblectantibus natum est cubitali, interdum maiore altitudine, fruticosum, nigricantibus ramis, carnosis foliis, & praesatura viriditate nigricantibus, mediae inter primi & secundi generis folia magnitudinis, brevioribus tamen, & rhomboidis quodammodo figure, que cum novellis ramis lento & roscido humore obfita sunt; non adeo tamè abundantati & denso, neque etiam adeo odorato, ut in primo genere: Flos est albus, secundo generi similis, semen etiam exile, nigricans in rotundis capitulis. VII. Cistus ledon folio myrti. VIII. Cistus ledon hirsutum. IX. Cistus ledon foliis oleæ, sed angustioribus. Narbonnense supra descriptum. X. Cistus ledon angustifoliis. XI. Cistus ledon foliis rosmarinii hispidis. XII. Cistus ledon foliis rosmarinii, subtrus incanis. XIII. Cistus ledon foliis rosmarinii, sed non incanis. XIV. Cistus ledon foliis Thymi. XV. Cistus ledon foliis rosmarinii ferrugineis, quod alii rosmarinum sylvestre vocant. XVI. Cistus ledon foliis salicis angustifoliae; alli rectius rosmarinum sylvestre ~~etiam~~ vocant. XVII. Myrtocistus Pennæi. Postrema genera ad ledi classem referri vix possunt, uti & quod ledum alpinum hirsutum, & ledum alpinum foliis ferræ rubigine nigricantibus, vocant. Et haec ledi genera: Revertor ad Dioscoridem. *Kαὶ τὸ πέπλον ἀπόστρωμα*, ait. Maleverò audit, quod scriperit verno tempore folia ledi tefinosum quiddam contrahere. Sed quibus armis adversus Dioscoridem pugnant? Dicunt, Petrus Bellonius *εἰς ἄλλας, in mediis æstatibus & caniculariis dierum ardentiſsimis fervoribus id fieri tradit*. Bellonio oppono Alpinum, non minus testem oculatum; qui & ipse satis clare ait verno tempore contrahi pingue illud resinosum. Sed nec illa inter Dioscoridem, Alpinum, & Bellonium diffensio. Quod vel ex his Bellonii appetat verbis: *Natura et est, ut defluentibus floribus vernis, abjectisque hibernis foliis, novis frondibus amiciatur, quasi lanuginé pubescentibus in proximam æstatem, quæ per solis æstum uliginoso quiddam rore pingueſcant. quoque ardenterores sunt calores, tanto abundantior ille ros foliis innascitur*. Vult Bellonius, quum verno tempore vetera exuit folia, nova succedere, que quo folis æstus major, eo pinguiora. Quod non est contra Dioscoridem. Hic tradit, folia ledi, quando ver est, acquirere pinguedinem, quæ (quod tamen non exprimit) copiosissime in ea reperitur, quando solis æstus maximus est. Quod vel in fine veris, vel æstatis initio esse potest, quando dies longissimi. Non infestantur ventis borealibus insulæ maris Mediteranei, circa festum Divi Ioannis, iti Batavorum terra; apud quos sæpe anni illud tempus frigidum, non raro grando, nonnunquam, verum rarius, nix cadit; que tamen statim solis vi liquefit. Nihil de canicularibus diebus Bellonius. quo tempore nec nos negamus, in iis insulis ardorem æstumq; esse vehementissimum. Pergit Dioscorides, *γινήται τοῦ αὐτοῦ*. Duos Ladani colligendi modos tradit Dioscorides, & utrumq; Plinius libr. 12. cap. 17. ubi turpiter ladani hederaeque confundit historiam. Nec solus hoc facit Plinius, sed etiam Græci recentiores, ut supra probavi, & Arabes. De Avicenna notum est, eum cistum cum hedera confundere, & ladanum ex hedera facere. Volum *εὐονεία* adeo turbavit Arabes, Plinium, & ex Græcis nonnullos, ut passim ex hedera ladanum colligi traxiderint. Arabes mitto de ladani collectione haec Plinius lib. 12. cap. 17. *Arabia etiamnum & ladano gloriatur, forte casuque hoc, & injuria aeris odoris, plures tradidere. Capras*

maleficum alias frondibus animal, odoratorum vero fruticum appetentius, tanquam intelligane pretia, carpere germinum caules, prædulci liquore turgentem, distillantemque ab his (casus mixtura) succum improbo barbarum villo abstergere. Hunc glomerari pulvere, incoqui sole; & ideo in ladanum carparum pilos esse. Sed hoc non alibi fieri, quam in Nabateis, qui sunt ex Arabiæ contermini Syriæ. Recentiores ex auctoribus strobon hoc vocant, traduntque sylvas Arabum pastu caprarum infringi, atque ita succum villis inhaerescere: verum autem ladanum Cypri insulae esse: ut obiter queque genera odorum dicantur, quamvis non terrarum ordine. Similiter hoc ibi fieri tradunt, & esse asyrum hircorum barbis genibusque villosis inherens, sed edera flore de roso, pastibus matutinis, cum est rorulenta Cyprus. Deinde nebula sola discissa, pulverem madentibus villis adhaerescere, atque in ladanum depeleti. Sunt qui herbam in Cypro ex qua id siat, ledam appellant: (etenim illi ledanum vocant) bujus pingue insidere: itaque attractis funiculis herbam eam convolvi, atque ita offas fieri. Ergo in utraque gente binâ genera, terrenum & factitium: id quod terrenum est, friabile: factitium, lendum. Hæc Plinius verba multis mendis laborant, quæ priusquam ad ladani collectionem veniamus, emendabimus. Forte ait casuque hoc, & injuria aeris odoris, &c. Antiquus codex, & injuria fieri odores plures tradidere. Corrigunt, injuria fieri autores, plures tradidere. Scribo, & injuria fieri odoris, plures tradidere. Sic Solinus, injuria religionis litare hostis humanis Gallos, dicit. Injuria odoris ladanum cum fieri scribit, explicat Herodotum apud quem lib. 3. legitur, τὸ δὲ δὴ λάδανον τὸ Ἀρεβῖον καλιοντ λάδανον, εἰ τοῦτο θωμασθε προγρίπη. εὸν γὰρ δυσδικοτέρη γνώμην, εὐαίσθετον ī. At ledanum, quod Arabes ladanum vocant, etiam cinamomo mirabilius comparatur. Quippe quod in graveolentissimo loco nascens, tamen fragrantissime olet. Hinc Plinius injuria odoris ladanum fieri scripit, quod frutices, in quorum soli generatur, carpantur à foetidissimo quadrupede hircus; & sic fit ladanum, ut Plinius ait, ex succo distillante, & hircorum barbis adhaercente. Ex hoc Plinius loco apud Eupolim, cuius versus libr. 4. cap. de myrica emendavimus, probatur, καὶ δο, vel ut alii malunt, καὶ δο non significare hederam, sed ledum. Vide etiam an non rectius apud Plinium eodem loco, pro, carpere germinum caules, legas, carpere germina caulum prædulci liquore turgentia. Pro, appetentius, antiquus noster codex habet expetentius. Vulgata magis arrideret. Distillantemque ab his casus mixtura succum improbo barbarum villo abstergere: Duo illa verba, casus mixtura, negat Plinius esse Pintianus; quod probat Salmasius. Certè glossatoris videntur, qui scripsit ad oram, notandi gratia, casus mixtura, quod in textum ab aliis receptum est. Nullus omnino casus in succo distillante ab his germinibus quæ hirci carpserunt: sed casu forteque ladanum fieri ibidem scripsit, quod ex pastu hircorum vel caprarum, & succo distillante, ac villis earum adhaerente, concinnatur. Unde aliquis ad marginem notavit, casus mixtura. Legebat aliquando Clariss. Salmasius: distillantem ab his esus mixtura succum; Ut sunt omnicarpæ capra, omnigena edunt germina, ex quibus succum distillantem esus mixtura barbarum villo abstergunt Non è succo unius certiq; fruticis, quem capræ deroserint, ladanum in Arabia conficiebatur, sed ex pluribus odoratis germinibus fractis ac derosis, esulque mixtura, succo inde distillante, & barbis hircorum adhaerente. Prius magis arrideret, uti & Clariss. Salmasio. Corrigunt alii; ab his quasi cæsura succum improbo barbarum villo abstergere. Arrideret aliis, distillantemque ab his morsu cæsis succum improbo barbarum villo abstergere. Improbum barbarum villum dixit, pro grandi & promisso. Sic improbe natus Suetonius de homine enormis proceritatis dixit. Eodem modo Marcellinus, & pödex improbius extans, id est, longius. Antiquus noster codex, uti etiam Parmensis, pro eo quod sequitur, glomerari pulvere, habent, glomerari in pulverem. Qui sunt in Arabiæ contermini Syriæ. Recentiores ex auctoribus, strobon hoc vocant. Strobon eodem hoc capite alia vocatur arbor, quam ad suffitum accendebarant Arabes, vino palmeo perfusam. Strobolon vel stabalon, inquit viri maximis, illud genus ladani vocabant, quo villi caprarum inhorrescabant, ac veluti crispabantur. nam Στρόβαλον est οὖλος. Hesychius, στρόβαλον, οὐλονόμινον, aliis, στροβαλονόμινον. Aeoles στρόβαλον dicebant. In indice scribitur; de stobolo, enhæmo, bratus arbor, stobrum arbor. Ubi stobolon est ladanum. Male igitur editiones, quæ strobon indigerant, cum arboris nomen sit. Hanc cur rejiciam lectionem, nullam invenio rationem. Sequitur; Atque ita succum villis inha-